
 

 

 

 

ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 27. 11. 2024 
 

 

Místo konání:  

budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 

 

Den a hodina konání:  

27. 11. 2024; 14:15 – 15:14 h 

 

Přítomni:  

dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (28 přítomných z 37 členů AS UJEP) 

  

Omluveni: 

 

AKAS – prof. RNDr. Milan Gryndler, CSc.; prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA; Doc. PhDr. 

Martin Lachout, Ph.D.; PhDr. Lucia Mičíková, MPH; MgA. Jan Prošek, Ph.D.; Mgr. Eva Imr 

Mráziková, Ph.D 

 

SKAS – Mgr. David Poustka, Mgr. Martin Krupa, Kateřina Hosová 

 

Neomluveni: 

 

AKAS – / 

SKAS – / 

 

Hosté: / 

 

Vedení UJEP: 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor; doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., prorektor pro vědu a 

výzkum; doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., prorektor pro rozvoj a digitalizaci; RNDr. Alena 

Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. · prorektor pro 

projekty Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF); Ing. Leoš Nergl, kvestor 

 

 

Program:  

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 27. 11. 2024 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP dne 25. 09. 2024; Schválení zápisu z 

hlasování per rollam ve dnech 09. 10. - 14. 10. 2024 a Schválení zápisu z hlasování per 

rollam ve dnech 29.10. - 31. 10. 2024 

3. Projednání návrhu jmenování členky Etické komise UJEP 

4. Předchozí souhlas ke jmenování členů Vědecké rady UJEP 

5. Schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru UJEP na období od roku 2021 pro 

rok 2025 

6. Schválení změn Statutu UJEP 

7. Aktualizace rozpočtu FRIM 2024 

8. Vyhlášení doplňovacích voleb na jedno místo do SK AS UJEP za FŽP 

 



 

 

9. Schválení termínů řádných zasedání AS UJEP v roce 2025 

10. Různé 

10.1 Informace vedení UJEP  

10.2 Informace o činnosti SK AS UJEP 

10.3 Informace od předsedy AS UJEP – Informace o tezích k novému zákonu o vysokých 

školách a informace o zahájení kolektivního vyjednávání  

 

Předseda AS UJEP informoval o změně v personálním složení AS: 

Dle znění čl.1, odst. 6 bodu a) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP Jakubu 

Kostkovi. Náhradník do SK AS UJEP za FŽP nebyl zvolen, proto budou vyhlášeny doplňovací 

volby. 

Dle znění čl.1, odst. 6 bodu a) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP Bc. Pavlovi 

Jarému. Náhradnicí do SK AS UJEP za PF je dle výsledku řádných voleb Mgr. Veronika 

Šebestová. 

 

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 27. 11. 2024 

 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 25. 09. 2024, 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 09. 10. – 14. 10. 2024 a Schválení 

zápisu z hlasování per rollam ve dnech 29. 10. – 31. 10. 2024 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání konaného dne 25.09.2024, zápis  

z hlasování per rollam ve dnech 09. 10. – 14. 10. 2024 a zápis z hlasování per rollam ve dnech 

29. 10. – 31. 10. 2024. 

 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

3. Projednání návrhu jmenování členky Etické komise UJEP 

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh rektora na jmenování Mgr. Barbory Řebíkové, 

Ph.D. členkou Etické komise UJEP. Návrh okomentoval prorektor doc. Slavík. 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s Čl. 2 odst. 3, Jednacího řádu Etické komise UJEP, projednal složení 

Etické komise UJEP. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 



 

 

 

4. Předchozí souhlas ke jmenování členů Vědecké rady UJEP 

Členové AS UJEP předem obdrželi seznam navržených členů Vědecké rady UJEP. 

Předložený seznam okomentoval rektor UJEP, doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu § 9 odst., 1, písm. f)  zákona o vysokých školách, dává rektorovi předchozí 

souhlas ke jmenování členů vědecké rady UJEP, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

5. Schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru UJEP na období od roku 

2021 pro rok 2025 

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Plánu realizace Strategického záměru UJEP na 

období od roku 2021 pro rok 2025. Daný materiál okomentoval prorektor pro rozvoj a 

digitalizaci, doc. Vlastimil Chytrý, který informoval o celém procesu schvalování a průběžném 

postupu při tvorbě podkladů. Doc. Chytrý uvedl, že byl dokument již schválen Vědeckou radou 

UJEP. 

 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. i) zákona o vysokých školách schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru UJEP na období od roku 2021 pro rok 2025 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

6. Schválení změn Statutu UJEP 

Rektor UJEP předložil AS UJEP, a to dle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona o vysokých 

školách č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách), ke schválení návrh změn Statutu UJEP. 

Tento návrh změn Statutu UJEP byl zpřístupněn všem členům akademické obce UJEP. 

Předložený materiál okomentovala prorektorka pro studium, dr. Alena Chvátalová. 

V předloženém dokumentu došlo ke změnám na základě výzvy MŠMT, které na zmiňované 

změny stanovilo jasný termín. V rámci dokumentu Statut UJEP došlo ke změnám ve smyslu 

propsání ustanovení zákona (např. oblast hospodaření – studijní fondy) 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o vysokých školách schvaluje 

změny ve Statutu UJEP v předloženém znění. 

 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 



 

 

 

 

7. Aktualizace rozpočtu FRIM 2024 

Senátoři předem obdrželi dokument Aktualizace FRIM – Plán spolufinancování, který souvisí 

s Programovým obdobím 2024 – 2028. Tento dokument okomentoval kvestor UJEP. 

Stanovisko EK AS prezentoval Ing. Patrik Balcar. EK AS doporučuje AS UJEP schválit 

předložený materiál v daném znění. 

 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje:  

1. aktualizaci rozpočtu FRIM na pokrytí spoluúčasti UJEP v programovém období 2024 - 2028 

v předloženém znění; 

2. předfinancování investiční akce UJEPÁČEK - dětská skupina z FRIM REK realizovanou z 

prostředků MPSV - Národní plán obnovy ve výši 19.377.612,51 Kč; 

3. spoluúčast UJEP na investiční akci UJEPÁČEK - dětská skupina z FRIM REK dle podmínek 

dotace ve výši 3.358.370,77 Kč. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

8. Vyhlášení doplňovacích voleb na jedno místo do SK AS UJEP za FŽP 

Předseda senátu AS UJEP oznámil, že s ohledem na nezvolení jednoho ze zástupců SK AS 

UJEP za FŽP v řádných volbách je nezbytné vyhlásit doplňovací volby. 

AS UJEP na svém řádném zasedání dne 31. 1. 2024 AS UJEP, v souladu s čl. 4, odst. 1 

Volebního řádu, jmenoval stálou hlavní volební komisi pro doplňovací volby do AS UJEP ve 

složení: předsedkyně stálé hlavní volební komise: PhDr. Barbora Lanková, Ph.D., členky a 

členové stálé hlavní volební komise: Mgr. Ondřej Kališko; MgA. Martin Krupa; Ing. Patrik 

Balcar; PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.; RNDr. Petr Ryšánek, Ph.D.; Ing. Jakub 

Vosátka, Ph.D. a Mgr. Jakub Pátek, Ph.D. 

AS FŽP na svém zasedání dne 26. 11. 2024 ustanovil dílčí volební komisi ve složení: Mgr. Ing. 

Petr Novák – předseda dílčí volební komise, Bc. Michael Hožďala – člen dílčí volební komise, 

Vojtěch Chmelík – člen dílčí volební komise a Štěpán Málek – členka dílčí volební komise. 

AS FŽP rovněž stanovil termín doplňovacích voleb na 17. 12. 2024  (v době od 8:30 do 12:30 

hod ve vstupní hale v budově CPTO UJEP). 

Usnesení: 

AS UJEP vyhlašuje, v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP, doplňovací volby na 

jedno místo do SK AS UJEP za FŽP UJEP, a to pro funkční období AS UJEP od 1.1.2023 do 

31.12.2025. 

AS FŽP UJEP, v souladu s čl. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP, jmenoval dílčí volební komisi 

ve složení: Mgr. Ing. Petr Novák – předseda dílčí volební komise, Bc. Michael Hožďala – člen 

dílčí volební komise, Vojtěch Chmelík – člen dílčí volební komise a Štěpán Málek – členka dílčí  

 



 

 

volební komise, a stanovil termín doplňovacích voleb na 17.12.2024 (v době od 8:30 do 12:30 

hod v budově CPTO UJEP). 

Hlavní volební komise společně s dílčí volební komisí připraví základní organizační pokyny v 

souladu s Volebním řádem AS UJEP a bude dbát na dodržování těchto pokynů. Předseda 

hlavní volební komise předá výsledky doplňovacích voleb předsedovi AS UJEP. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

 

9. Schválení termínů řádných zasedání AS UJEP v roce 2024 

Členové AS UJEP ustanovili termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2025 následující 

termíny: 29.1., 26.2., 26.3., 30.4., 28.5., 25.6., 24.9., 29.10., 26. 11. a 17.12. 

 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP ustanovil následující termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 

2025, a to: 29. ledna, 26. února, 26. března, 30. dubna, 28. května, 25. června, 24. září, 29. 

října, 26. listopadu a 17. prosince. 

 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

Pozn. Před hlasováním opustil zasedání senátor Kryštof Fišer, celkový počet senátorů pro toto 

hlasování byl 27. 

 

10. Různé 

10.1. Informace vedení UJEP 

Rektor UJEP informoval o: 

- novele VŠ zákona a plánovaného setkání/ řízené diskuse nad jejím dopadem na chod 

univerzity. Termín setkání bude teprve stanoven a senátoři o něm budou informováni; 

- blížících se voleb na pozici děkana na FSE; 

- pozval přítomné k rozsvícení vánočního stromu, které se koná dne 28. 11. 2024 a na 

udílení Cen rektora, které se budou konat dne 12. 12. 2024. 

 

10.2. Informace o činnosti SKAS 

 Ing. Patrik Balcar informoval o: 

- Možnosti zúčastnit se diskuse k fungování Menzy UJEP, která se bude konat na 

základě dílčího hlasování. 

- Rezignace Adama Kreisingera na člena Studentské komory RvŠ – nutnost zvolit 

nového zástupce za SK AS UJEP. 

- Možnosti využít komunikační platformu pro diskusi nad některými materiály: 

https://forms.gle/E3eBRxEg8KSzvNvc6; V případě, že si chcete založit účet 

osobně - Odkaz na postup zřízení GSuit: https://ci.ujep.cz/index.php/GSuite  

 

 

https://forms.gle/E3eBRxEg8KSzvNvc6
https://ci.ujep.cz/index.php/GSuite


 

 

 

10.3 Informace od předsedy AS UJEP – Informace o tezích k novému zákonu  

o vysokých školách a informace o zahájení kolektivního vyjednávání 

 

Předseda AS UJEP informoval o: 

- výzvě vztahující se k formulování tezí k novému zákonu o vysokých školách; 

- o komunikaci s předsedou odborové organizace, Mgr. Martinem Kozakovičem, 

který předsedovi AS UJEP zaslal informaci o zahájení kolektivního vyjednávání. 

Předseda odborů také vyzývá přítomné senátorky a senátory k jejich aktivní 

participaci v případě jejich zájmu. 

 

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 18. 12. 2024 od 14:15 h 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

 

 

Zapsala: PhDr. Barbora Lanková, Ph.D. 

 

Ověřil:  Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda AS UJEP   

  


